
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Постановление БГА от 23.09.2014 № 2644-п 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в Порядок 
осуществления контрольно-
ревизионным отделом Брянской 
городской администрации 
полномочий по внутреннему 
муниципальному финансовому 
контролю в городе Брянске, 
утвержденный постановлением 
Брянской городской администрации 
от 24.06.2014 №1623-п 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Брянской городской 

администрации от 08.09.2014 №27-пк «Об утверждении Положения о 

контрольно-ревизионном отделе Брянской городской администрации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ : 

 1. Внести в Порядок осуществления контрольно-ревизионным 

отделом Брянской городской администрации полномочий по внутреннему 



муниципальному финансовому контролю в городе Брянске, утвержденный 

постановлением Брянской городской администрации от 24.06.2014 

№1623-п, следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.1.: 

- после слов «муниципального имущества» дополнить словами  

«, контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд в переделах полномочий органа внутреннего 

муниципального финансового контроля». 

1.2. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции: 

«1.2. Исполнение полномочий по внутреннему последующему 

муниципальному финансовому контролю при использовании средств 

бюджета города Брянска, муниципального имущества, контролю в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в 

переделах полномочий органа внутреннего муниципального финансового 

контроля осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, законодательством Российской Федерации в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 

нужд, иными нормативными правовыми актами, Положением о 

контрольно-ревизионном отделе Брянской городской администрации, а 

также настоящим Порядком.». 

1.3. В пункте 1.3.: 

- первый абзац дополнить текстом следующего содержания 

«Методом осуществления Отделом внутреннего муниципального 

финансового контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд является проверка.»; 

- в третьем абзаце после слов «дефицита бюджета города Брянска;» 

дополнить абзацами следующего содержания: 

«финансовых органов (главных распорядителей (распорядителей) и 

получателей средств бюджета, которому предоставлены межбюджетные 

трансферты) в части соблюдения ими целей и условий предоставления 



межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, предоставленных из 

бюджета города Брянска; 

иных юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 

физических лиц в части соблюдения ими условий о предоставлении 

средств из бюджета города Брянска в процессе проверки главных 

распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, их 

предоставивших;». 

1.4. В пункте 1.4. после слов «финансовый контроль,» дополнить 

словами «внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд». 

1.5. В пункте 1.5.: 

- в подпункте 2) после слов «мотивированного запроса у» дополнить 

словами «объектов контроля,»; 

- подпункт 10) исключить. 

1.6. Подпункт 3) пункта 1.6. изложить в следующей редакции: 

«3) при получении информации о совершении объектами контроля 

действий (бездействия), содержащих признаки административного 

правонарушения, направлять в соответствующие государственные органы 

информацию о таком факте и (или) документы и иные материалы, 

подтверждающие такой факт, в течение 10 рабочих дней с даты выявления 

такого факта.  

При выявлении факта совершения действия (бездействия), 

содержащего признаки состава преступления передать в 

правоохранительные органы информацию о таком факте и (или) 

документы, подтверждающие такой факт, в течение 3 рабочих дней с даты 

выявления такого факта.». 

1.7. Пункт 4.3. исключить. 

1.8. Второй абзац пункта 4.4. дополнить текстом следующего 

содержания: 



«В случае неисполнения предписания к лицу, не исполнившему 

такое предписание, применяются меры ответственности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 

«Брянск». 

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Главы администрации                                                   А.Н. Кистенёв 
 


